
Llanelli - Morfa Gwasanaeth/Service L1
drwy/via Parc Pemberton - Parc Trostre - Penyfan - Glan-môr/Seaside Yn weithredol/Eff ective from 04/09/2017

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday First Cymru
am/pm am am am am pm pm pm pm pm pm
Llanelli, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 1.15 2.15 3.15 4.15 5.15
Parc Pemberton, Morrisons 8.20 ... 10.20 ... 12.20 ... 2.20 ... 4.20 ...
Parc Trostre, lloches/shelter 8.22 ... 10.22 ... 12.22 ... 2.22 ... 4.22 ...
Pen-y-fan, Firth Square 8.30 ... 10.30 ... 12.30 ... 2.30 ... 4.30 ...
Morfa, Stryd Olive/Olive Street 8.42 ... 10.42 ... 12.42 ... 2.42 ... 4.42 ...
Glan-môr/Seaside, Llys Newydd 8.46 ... 10.46 ... 12.46 ... 2.46 ... 4.46 ...
Glan-môr/Seaside, gyferbyn/opposite Llys Newydd ... 9.22 ... 11.22 ... 1.22 ... 3.22 ... 5.22
Morfa, Stryd Olive/Olive Street ... 9.30 ... 11.30 ... 1.30 ... 3.30 ... 5.30
Pen-y-fan, Firth Square ... 9.40 ... 11.40 ... 1.40 ... 3.40 ... 5.40
Parc Trostre, lloches/shelter ... 9.50 ... 11.50 ... 1.50 ... 3.50 ... 5.50
Parc Pemberton, Morrisons ... 9.52 ... 11.52 ... 1.52 ... 3.52 ... 5.52
Llanelli, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.57 9.57  10.57 11.57 12.57 1.57 2.57 3.57 4.57 5.57

 Mae gwasanaeth L1 yn aros ger Gorsaf Rheilff ordd Llanelli • Service L1 stops near Llanelli Railway Station
Mae pob taith ar Wasanaeth L1 yn mynd ymlaen o Orsaf Fysiau Llanelli i Ysbyty’r Tywysog Philip fel gwasanaeth L3, felly nid 
oes angen i chi newid bws i gyrraedd yr Ysbyty.  Mae pob taith ar Wasanaeth L2 sy’n dychwelyd o’r Ysbyty (oni bai am un olaf y 
dydd) yn mynd ymlaen o Orsaf Fysiau Llanelli fel gwasanaeth L1, felly nid oes angen ichi newid bws ar y ff ordd yn ôl ychwaith.

All journeys on Service L1 continue from Llanelli Bus Station on to Prince Philip Hospital as service L3, so you don’t 
need to change bus to get to the Hospital.  All journeys on Service L2 coming back from the Hospital (except for the last 
one of the day) carry on from Llanelli Bus Station as service L1, so you don’t need to change bus on the way back either.

First Cymru, Heol Gwyrosydd, Penlan, Abertawe/Swansea SA5 7BN  01792 572 255  www.fi rstgroup.com

Llanelli - Dyff ryn y Swistir/Swiss Valley Gwasanaeth/Service L2
drwy/via Maes Golau - Ysbyty Tywysog Philip/Prince Philip Hospital Yn weithredol/Eff ective from 22/02/2015

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday First Cymru
am/pm am am am am am pm pm pm pm pm pm
Llanelli, Gorsaf Fysiau/Bus Station 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 1.25 2.25 3.25 4.25 5.45
Felin-foel, Maesgolau 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 1.34 2.34 3.34 4.34 5.54
Ysbyty Tywysog Philip/Prince Philip Hospital C 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 1.40 2.40 3.40 4.40 6.01
Dyff ryn y Swistir/Swiss Valley, Siopau/Shops 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 1.47 2.47 3.47 4.47 6.08
Ysbyty Tywysog Philip/Prince Philip Hospital C 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 1.54 2.54 3.54 4.54 6.15
Felin-foel, Maeswerdd 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 1.01 2.01 3.01 4.01 5.01 6.22
Llanelli, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 1.10 2.10 3.10 4.10 5.10 6.31

First Cymru, Heol Gwyrosydd, Penlan, Abertawe/Swansea SA5 7BN  01792 572 255  www.fi rstgroup.com

Llanelli - Pontarddulais Gwasanaeth/Service L3
drwy/via Llangennech - Yr Hendy - Glanff rwd Yn weithredol/Eff ective from 17/06/2019

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday First Cymru
am/pm am am am    pm pm pm
Llanelli, Gorsaf Fysiau/Bus Station ... 7.10 8.00 ` 00  6.00 6.35 7.30
Ysbyty Tywysog Philip/Prince Philip Hospital C ... 7.20 8.10  10  6.10 6.45 7.40
Cefn Caeau, Dwyfor ... 7.26 8.16  16  6.16 6.51 7.46
Trallwm, Dylan ... 7.29 8.19  19  6.19 6.54 7.49
Llangennech, gyferbyn/opposite Co-op ... 7.35 8.25  25  6.25 7.00 7.55
Yr Hendy, sgwâr/square ... 7.40 8.30  30  6.30 7.05 8.00
Pontarddulais, Gorsaf Fysiau/Bus Station ... 7.45 8.35   35  6.35 7.10 8.05
Pontarddulais, Gorsaf Fysiau/Bus Station 7.36 ... 8.36  36  6.36 ... ...
Glanff rwd, sgwâr/square 7.42 ... 8.42  42  6.42 ... ...
Pontardduls, Stryd Teilo Sant/St.Teilo Street 7.48 ... 8.48  48  6.48 ... ...
Yr Hendy, sgwâr/square 7.52 ... 8.52  52  6.52 ... ...
Llangennech, Co-op 7.56 ... 8.56  56  6.56 ... ...
Trallwm, Dylan 8.02 ... 9.02  02  7.02 ... ...
Cefn Caeau, Dwyfor 8.05 ... 9.05  05  7.05 ... ...
Ysbyty Tywysog Philip/Prince Philip Hospital C 8.10 ... 9.10  10  7.10 ... ...
Llanelli, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.20 ... 9.20  20  7.20  ... ...

Efallai na fydd teithiau gyda’r nos yn gweithredu ar Noswyl Nadolig a Nos Galan, gwiriwch cyn teithio
Evening journeys may not operate on Christmas Eve and New Year’s Eve, please check before travelling

First Cymru, Heol Gwyrosydd, Penlan, Abertawe/Swansea SA5 7BN  01792 572 255  www.fi rstgroup.com

yna ar y
munudau

hyn
wedi’r

awr

then at
these

minutes
past
each
hour

hyd

until



01267 23 45 67
www.sirgar.llyw.cymru

www.carmarthenshire.gov.wales

teithio sir gâr eich dewis chi

travel carmarthenshire it’s your choice

Gwneir pob ymdrech i sicrhau fod y wybodaeth sydd yn yr 
amserlenni hyn yn gywir ond gall y manylion am yr amserau, 
llwybrau a phrisiau newid ar fyr rybudd.  Ni all y cyhoeddwyr 
dderbyn cyfrifoldeb am unrhyw wybodaeth anghywir neu 
newidiadau hwyr. Cynghorir teithwyr i sicrhau manylion 
y daith cyn teithio ac i fod yn y man aros mewn da bryd 
cyn yr amser y nodir y bydd y bws yn gadael.

Every eff ort is made to ensure that the information contained 
in these timetables is correct, but details of times, routes 
and fares may change at short notice. The publishers 
cannot accept responsibility for any inaccuracies or late 
alterations. Passengers are advised to check journey 
details before travelling, and to be at the stop in advance 
of the advertised departure time.

i breswylwyr sy’n 60 oed neu’n hyn ac/neu sy’n anabl - 

gofynnwch am ffurflen cais yn eich Swyddfa Bost lleol.

for residents aged 60 and over and/or disabled - 

ask for an applica�on form at your local Post Office.

TEITHIO LLEOL AR FWS

YN RHAD AC AM DDIM

FREE LOCAL BUS TRAVEL

Dulliau TALU DIGYFFWRDD 
yw’r dyfodol

Get on board with 
CONTACTLESS PAYMENTS

*Ac eithrio Megabus a National Express
*Excluding Megabus and National Express

16-21 oed? 
Cei arbed tua 30% 
ar deithiau bws yng Nghymru*

16-21 years old?
Save approx 30% 
on your bus travel in Wales*

llyw.cymru/fyngherdynteithio
gov.wales/mytravelpass

@cerdynteithio
@mytravelpass


